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GİRİŞ 

 

Kültür bir toplumu ayakta tutan en önemli unsurların başında gelir. Gelenek ise bütün bir 

kültür içinde önemli bir alana sahiptir. Sözlü ve yazılı kültür olarak iki ana başlık altında 

değerlendirebileceğimiz bu kavramın en önemli bileşenlerinden biri ise müzik kültürüdür. 

Makam, usûl, form, çalgı ve söyleyiş biçimleri bakımından çok zengin bir birikime sahip olan 

Türk müzik kültürü, bu anlamda dünyanın en gelişmiş müzik kültürlerinden birisidir.  Kendi 

içinde kişisellik ve yöresellik gibi birtakım etkenlerden dolayı farklı üslup ve yorumlara sahne 

olabilmektedir. Halk ve sanat müziği gibi iki ana kavram üzerinde yürüdüğü görülse de tekkede, 

camide, kışlada, şehirde, köyde ve farklı meslek grupları içinde çeşitli bakımlardan farklılık 

gösterebilmektedir.  

Toplum içinde çok çeşitli sosyal sınıflar arasında varlığını sürdüren halk müziğimiz 

sanatın bir türü olmanın ötesinde, aynı zamanda önemli bir kültür aktarım aracıdır. Halk 

müziğimiz yukarıda konusu edilen unsurlara sahip olmanın yanı sıra bünyesinde; dil, din, tarih, 

coğrafya, edebiyat, sosyoloji ve psikoloji gibi, alanlarla da ilgili birtakım unsurları barındırdığı 

için,  gelenek haline gelmekte olan ve gelmiş birçok bireysel, toplumsal ve kültürel kodlarımızı 

da taşımaktadır.  Bu taşıma ve aktarma fonksiyonunu gerçekleştirmede etkili olan en önemli 

araçlardan bir elbette yaygın olarak kullanılan çalgımız ‘saz’- ‘bağlama’ ve onun seslendirdiği 

türkülerdir. 

Sözlü edebiyatın bir ürünü olan halk türkülerimiz, her zaman usta-çırak ilişkisi ve 

kulaktan-kulağa öğretim metoduyla günümüze kadar varlığını sürdürmüştür. Türkü geleneğinin 

korunmasında saz şairlerinin vazgeçilmez çalgısı olan bağlamanın rolü çok büyüktür. 

Dayanmış olduğu geleneği icabı, icra edilen türkülerin kayda geçirilmesi, ezberleme 

geleneğinin üstünlüğünden dolayı genellikle düşünülmemiştir. Buna bağlı olarak türkülerin 

icrası sırasında bağlamada kullanılan tezene vurma, sol eli kullanma, tel atlama, pozisyon, 

düzen ve yöresel tezene tavırları gibi teknik konuların kayda geçirilmesi de düşünülmemiştir.  

Cumhuriyetin kurulmasıyla birlikte Türk toplum hayatının her safhasında yapılan köklü 

sosyal değişiklikler, zamanla kültürel hayatımızda da etkilerini göstermeye başlamıştır. Buna 

bağlı olarak sahip olduğumuz büyük kültür potansiyelini daha da geliştirip güçlendirmek 

konusunda oldukça yoğun çalışmalar yapılmıştır.  

 



2 
 

 Muzaffer SARISÖZEN (1899-1963)’in önderliğinde Ankara Radyosu çatısı altında 

toplu bağlama çalma uygulamasıyla başlanılan, bağla öğretiminde belli bir sisteme bağlı kalma 

geleneği, daha sonra belediye konservatuarlarında, musiki derneklerinde, halk eğitimi 

merkezlerinde vs. kurumlarda da devam etmiştir. 

 1973 yılında bağlama öğretimi Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Enstitüsü Müzik Eğitimi 

Bölümü müfredat programına alınmış ve böylece bağlama okul müzik eğitiminde kullanılmaya 

başlanmıştır.  

1976 yılında İstanbul’da Türk Musikisi Devlet Konservatuarı’nın kurulması ile bağlama 

öğretimi konusunda önemli çalışmalar yapılmıştır. Ne var ki bu çalışmaların bir metot haline 

getirildiğini söylemek mümkün değildir. Bu arada bazen pratik bazen de notalı öğretimi temel 

alan, metot niteliği taşıyan kitaplar yazılmıştır. Bu konuda Şevki Boz, Veli Asan, Durmuş 

Özaltay, Şemsi Yastıman, Ahmet Günday ve Güray Taptık akla ilk gelen isimlerdir. 

Nota ile bağlama öğretimi konusunda ilk çalışma Dr. Şenel Önaldı tarafından yapılmıştır. 

Daha sonra Şinasi Özel ve İbrahim Sarıçiftçi birer bağlama metodu yazmış ve yayınlamışlardır. 

Yine aynı grupta Mansur Kaymak “Türk Halk Müziği ve Oyunları” adlı dergide bağlama 

öğretimiyle ilgili bölümler neşretmiştir.   

Sabri Yener (1952 -   ) kendisine kadar yazılan metotların en kapsamlısı olan 3 ciltlik 

“Bağlama Öğretim Metodu I, Bağlama Öğretim Metodu II ve Bağlama Öğretim Metodu III” 

adlı çalışmasında türkülerimizin bağlamayla icrasına dair çok detaylı bilgiler vermesinin yanı 

sıra, özellikle eserler e hazırlık olması bakımından alıştırmalar vermiş,  icra sırasında saz ve söz 

melodilerinin farklılığını vurgulayarak iki ayrı dizekte göstermiştir.  Ayrıca yöresel tezene 

tavırlarını alt tellerde göstermek yerine tınladığı şekliyle notaya almıştır. 

İrfan Kurt (1952 -  ) tarafından kaleme alınan “Bağlamada Düzen ve Pozisyon” adlı 

kitapta bağlama ailesi ve türleri, bağlamada düzenler, bozuk, bağlama, misket ve müstezat 

düzeninde pozisyonlar ele alınmıştır. 

 “Türkten Türküler” adlı kitap Şemsi Yastıman Sazevi tarafından yayınlanmıştır. Kitapta 

yedi adet çalgısal yirmi üç adet sözel eser bulunmaktadır. Sözel eserlerin içinde iki adet uzun 

hava notası da yer almaktadır.  

 “Uygulamalı Temel Bağlama Eğitimi” adlı kitap Nevzat Altuğ tarafından kaleme alınmış 

olup kitapta  on altı bölüm yer almaktadır. Bu bölümlerde; bağlama öğrenecek kişiye öneriler, 

bağlamanın yapısı, bağlama öğretiminde temel davranışlar (tutuş), parmak numaraları, tezene 
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vuruş biçimleri, bağlamadan ses çıkarma, ses ve nota bilgileri, dağar oluşturma,  2/4’lük ve 

4/4’lük dağar, 3/8’lik ve 6/8’lik dağar, 5/8’lik dağar, si-si bemol 2 ve do perdelerinde 

çalışmalar, karışık dağar, sekizlik ve onaltılık değer, 9/8’lik çalış, lakın fa diyez sesi, sessiz 

süreler, la kararlı türküler, ölçü tekrarı ve dolap, la kararlı garip ayağı dizisi, temel tezene 

vuruşları ele alınmıştır. 

 “Müzik Eğitimi ve Bağlama Metodu” adlı kitap Sadık Ziypak tarafından kaleme alınmış 

olup kitapta; bağlamanın ses sahası, akort, vuruş, nota değerleri, aralık, değiştirici işaretler, 

transpoze, Türk müziğinde kullanılan aralıklar ve örnek türküler yer almaktadır. 

“Bağlama ve Türk Müziği Toplulukları İçin Çoksesli Türküler Dağarcığı” adlı kitap Erdal 

Tuğcular tarafından kaleme alınmıştır. Birinci bölümde iki bağlama için düzenlenmiş halk 

türküleri, ikinci bölümde koro için halk çalgıları eşlikli düzenlenmiş türküler ve üçüncü 

bölümde bağlama ailesi için denemeler yar almaktadır. 

“Türk Halk Müziği Çalgı Bilgisi” adlı kitap Mehmet Özbek, Ertuğrul Bayraktar, 

Muammer Sun, Erdal Tuğcular ve Burhan Önder tarafından kaleme alınmıştır. Eserde kaval, 

mey, kemane, kemençe, tar, bağlam ailesi (cura, tambura, divan), Türk halk çalgıları için nota 

yazımında kullanılan simgeler, geleneksel tezene vuruş çeşitleri, akor göstergesi, bağlama ailesi 

çalgıların düzenleri, vurmalı çalgılar ve partisyon ve parti yazımında seslerin gösterilmesi 

konuları yer almaktadır.  

Buraya kadar sözünü ettiğimiz çalışmalar mutlaka faydalı olmuş ve bağlama öğretiminde 

kullanılmıştır. Ancak bu çalışmaların birçoğunda gördüğümüz husus şudur.  Bağlama 

öğretimine, hiçbir teknik ve ön hazırlık yapılmadan veya yeterince yapılmadan, doğrudan halk 

ezgilerinin çalınmasıyla başlanmıştır. Küçük çapta bir türkünün icrasının bile teknik bir 

olgunluk ve hazırlık gerektirdiği muhakkaktır. Sözgelimi, pek çok tezene ve parmak teknikleri 

ile egzersiz, tartım ve melodi çalışması yapıldıktan sonra, küçük çaplı da olsa bir müzik eserinin 

icrasına geçilir. Kesin inancımıza göre, öğrenci yeterli teknik beceriye sahip olduktan sonra bir 

halk türküsünü icra etmelidir.  

 Çağdaş eğitimin temel ilkelerinden birisi de, çevreden evrene ilkesidir. Bu temel ilkeye 

uygun olarak Türk çocuklarının müzik eğitimi mutlaka kendi müzikal çevresinde bırakılarak 

yapılmalıdır. Bu noktada bağlama önemli bir eğitim ve kültür aracı olarak ortaya çıkmaktadır. 
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1987 yılında orta dereceli okullarımızda uygulanmaya başlanan Milli Eğitim Bakanlığı 

Müzik Eğitimi Müfredat Programı’nda bağlamanın bir eğitim çalgısı olarak kullanılması 

gerektiği açıkça ifade edilmiştir.  

Orta dereceli okullara müzik öğretmeni yetiştiren Müzik Eğitimi Bölümlerinde bağlama 

ana çalgı veya mecburi temel çalgı olarak öğretilmektedir. Yukarıda arz ettiğimiz gibi bu sahada 

ihtiyacı karşılayacak batılı anlamda bir bağlama metoduna dair materyallerin üretilmesi ihtiyacı 

ortadadır. 

Çalışmamızda önce kısa olarak bağlamanın yapısı, türleri hakkında temel bazı bilgiler, 

kullanılan düzenler ve bozuk düzenindeki perde isimleri verilmiştir. Daha sonra bağlamanın 

çalınış pozisyonu ve sol elin işlevi kapsamlı olarak açıklanmıştır. Bütün bunlardan sonra nota 

ile müzik eğitiminde temel kabul edilen, bazı tartımların tezene vuruşları, fazla karmaşık 

olmamak koşuluyla farklı biçimleriyle gösterilmiştir.  Devamında ise halk müziğimizde 

kullanıldığı tespit edilen ses aralıklarının hangi parmaklarla basılacağı belirtilmiştir. 

Çalışmamızda yer alan çalışmalar egzersiz ve etüt olarak değerlendirilebilir. Bu 

çalışmalara, bağlamanın çalım tekniğine uygun olduğu düşüncesi ile bir vuruşluk (dörtlük) nota 

değeri ile basit yapıda başlanmış ve giderek daha karmaşık tartımlara yer verilmiştir.   Bu 

egzersiz ve etütlerin yazımı sırasında Türk Halk Müziği ana usûllerinden 2, 3, 4 ve bunların 

üçerli şekli olan 6, 9,ve 12 zamanlı usûller ile birleşik usûllerden 5, 6, 7, 8 ve 9 zamanlı usûller 

temel alınmıştır. 

Ayrıca çalışmamızda belirtmediğimiz henüz kesinleşmemiş fakat üzerinde fikir birliğinin 

yoğunlaştığı Garip, Kerem, Bozlak, Müstezat, Misket, Tatyan ve Muhalif ayağı dizileri 

etütlerimizde kullanılmaya çalışılmıştır.  

Son bölümde ise öğrencinin belli temel teknikleri alacağı düşüncesiyle, bu teknikleri 

uygulama fırsatı bulacağı örnek halk türküleri yer almaktadır. 

Sonuç olarak; Türk Milleti Büyük Atatürk’ün gösterdiği nihâi hedef yani çağdaş uygarlık 

düzeyine mutlaka ama kendi gerçeği ile ulaşacaktır. Türk milleti çağdaşlaşma yolunda kendisini 

yüceltecek ve onu dünya uluslar ailesinin şerefli bir üyesi yapacak, evrensel dille meydana 

getirilmiş bütün sanat ürünlerinin kaynağını, sahip olduğu emsalsiz kültür potansiyelinde 

bulacaktır. 
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Amaç: 1987 yılından itibaren, orta dereceli okullarda istihdam edilmek üzere müzik 

öğretmeni yetiştiren Müzik Eğitimi Bölümlerinde bağlama ana çalgı veya mecburi temel çalgı 

olarak öğretilen derslerde, özellikle esere hazırlık döneminde öğretim elemanı ve öğrencinin 

kullanabileceği etüt ve egzersiz ihtiyacını karşılayacak çağdaş anlamda temel bir bağlama 

öğretimi dağarı oluşturmaktır. 

Önem: Son yıllarda; Müzik Öğretmeni yetiştiren Üniversitelerin Eğitim Fakültelerine 

Bağlı Müzik Eğitimi Bölümleri müfredatlarında Türk Halk Müziği, Türk Halk Müziği Koro, 

Temel Bağlama, Ana Çalgı Bağlama gibi adlarla Türk Halk Müziği’ne ilişkin teorik ve pratik 

bazı dersler yer almaktadır. Türk Halk Müziği’nin temel çalgısı olan bağlamanın yukarıda adı 

geçen derslerde öğretim elemanı ve öğrenci tarafından en çok kullanılan ve tercih edilen 

çalgılardan biri olduğu şüphe götürmez bir gerçektir. Bağlamanın Türk Halk Müziği 

repertuarında yer alan bütün eserleri seslendirebilecek perde yapısı, kolay akort edilmesi, 

oturarak veya ayakta çalınabilme, çalarken söyleme imkânı ve kolay taşınabilir olması gibi bazı 

avantajları vardır.  Bu çalışma; Türk Halk Müziği ile ilgili dersleri teorik veya pratik alanda 

yürüten öğretim elemanları ve öğrenciler tarafından bağlama öğretiminde yardımcı bir kaynak 

olarak kullanılabilmesi ve bu alanda çalışma yapacak araştırmacı ve eğitimcilere kaynak teşkil 

etmesi bakımından önemlidir. 
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BÖLÜM I 

 

GÜNÜMÜZDE TOPLU BAĞLAMA İCRASINDA KULLANILAN  

BAĞLAMA TÜRLERİ HAKKINDA TEMEL BİLGİLER 

 

1.1. BAĞLAMA TÜRLERİ 

Günümüzde tekne büyüklükleri ve kullanım amaçlarına göre bağlamalar büyükten küçüğe 

şöyle isimlendirilir. 

 

DİVAN SAZI: 

 Tekne boyu : 50 cm. 

 Sap boyu : 66.6 cm. 

 Tel Boyu : 106.6 cm. 

Telleri : Altta iki tane çelik 0.30 mm. tel, bazen bunların yanına üste gelecek 

şekilde bam teli takılabilir. Ortada bir tane çelik 0.20 mm., bir tane 

kalın sırma, üste bir tane 0.30 mm., bir tane kalın bam olmak üzere 3 

sırada 6 veya 7 tellidir.  

TANBURA: 

 Tekne boyu : 40 cm. 

 Sap boyu : 53 cm. 

 Tel Boyu : 85 cm. 

Telleri : Altta iki tane çelik 0.20 mm. ve bir ince sırma tel takılabilir. Ortada iki 

tane çelik 0.30 mm., bazen üstteki 0.30 mm. yerine, üste bir tane 0.30 

mm., bir tane kalın bam takılabilir.  Üste bir çelik 0.20 bir kalın sırma 

olmak üzere 3 sırada ve 7 tellidir. 

  

BAĞLAMA: 

 Tekne boyu : 34 cm. 

 Sap boyu : 45.3 cm. 

 Tel Boyu : 72.5 cm. 

Telleri : Altta iki tane çelik 0.18 mm. ve bir ince sırma, ortada iki tane çelik 

0.25 mm. üstte bir tane çelik 0.18 mm. ve bir kalın sırma olmak üzere 

sıra ve 7 tellidir. 
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BAĞLAMA (KISA SAP):  

 Tekne boyu : 40 cm. tanbura teknesidir. 

 Sap boyu : 40 cm. 

 Tel Boyu : 72 cm. 

Telleri  : Teller bağlamayla aynıdır. 

 

CURA: 

 Tekne boyu : 22 cm. 

 Sap boyu : 29.3 cm. 

 Tel Boyu : 46.9 cm. 

Telleri : Altta iki tane çelik 0.15 mm. ortada iki tane çelik 0.20 mm. üstte iki 

tane çelik 0.13 mm. olmak üzere 3 sıra ve 6 telli olabileceği gibi 

kullanıma göre tel sayılarında değişiklikler yapılabilmektedir. 

 

Burada belirtilen ölçülerde, tekne ölçülerinde 2 cm.’ ye varan toleranslar yapımcı ve 

icracılarca kabul edilir.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 İrfan Kurt, “Bağlamada Düzen ve Pozisyon” Pan Yayıncılık, Sayfa 21, 22, 23, Ağustos 1989. 
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Şekil 1: Bağlamanın Bölümleri 
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1.2.   BAĞLAMA’DA DÜZENLER 

 

Bağlama icrasında geçmişten günümüze kadar oldukça fazla ve değişik düzenler 

(akortlar) kullanılmıştır. Bu akortlar farklı zamanlarda, farklı melodi ve ritim ihtiyacına cevap 

vermişlerdir. Günümüzde bu düzenlerden bazıları unutulmuş, bazıları ise bütün canlılığı ile 

yaşamaktadır. Biz yaşayan bu düzenlerden en yaygın ve önemli olanlarına ana düzenler 

diyoruz. Bunlar: 

 

1-Bozuk Düzeni 

2-Misket Düzeni 

3-Müstezat Düzeni 

4-Bağlama Düzeni 

 

Toplu bağlama icralarında do sesi çok sık kullanılır. Bağlamalarımızı bu sese akort 

edeceğimiz zaman, la diye isimlendirdiğimiz telleri do sesine akort etmemiz gerekir. Aşağıda 

alt, orta ve üst tellerin do sesine göre ana düzenlerin tınladığı sesler gösterilmiştir. 

Çalışmada yer alan etüt ve egzersizler bozuk düzenine göre ve alt teller do, orta teller fa 

ve üst teller si bemol sesine göre akort edilmiş bir bağlamada alt tel do sesine göre yazılmıştır. 
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Şekil 2: Bağlama’da Ana Düzenler 
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Şekil 3: Bağlama’da Bozuk Düzeninde Alt, Orta ve Üst Tellerde Perdeler 
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1.3.   BAĞLAMA’DA TUTUŞ VE VURUŞ 

 

Sağ El: 

 

Resim 1’de görüldüğü gibi bilek çok rahat bir biçimde bırakılır. Tezene başparmakla 

işaret parmağı arasında ve bu parmaklar doğrultusunda, sadece düşmeyecek kadar az bir kuvvet 

uygulanarak tutulur. Bu esnada diğer parmaklar ne çok açık ne de çok kapalıdır. Bu pozisyon 

bozulmadan el bağlamanın göğsüne doğru, yere paralele biçimde tutulur. İcra sırasında 

tezenenin ve sağ el parmaklarının bağlamanın göğüs tahtasına sürtünmemesine dikkat 

edilmelidir.  Tezene bir miktar sürtebilirse de parmaklar göğse dokunmamalıdır.  Çünkü 

konular ilerledikçe yöresel tezenelerin icrası sırasında tezene tutan el bileğinin yeterince çevik 

ve esnek hareket etmesini engelleyecek ve fren görevi yapacaktır.  

 

 

Resim 1: Sağ El Pozisyonu 
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Tutuş: 

 

Bağlama genellikle oturarak icra edilen bir çalgıdır.  Rahat bir icra için, bir sandalyenin 

uç tarafına doğru oturulur. Sağ ayağın altına ortalama 10 cm. yüksekliğinde bir takoz konularak, 

sağ dizin yere 90 derece konuma gelmesi sağlanır. Bu durumda bağlamanın göğsü yere paralel 

ve karşıya bakacak biçimde sağ bacağımızın üstüne konur. Tezene tutan sağ elimiz de alt eşik 

hizasından göğse dik gelecek şekilde çalar pozisyona getirilir. Bu pozisyonda sağ kolumuzun 

ağırlığı bağlamanın sapını yaklaşık 5 derece kadar yukarı kaldıracaktır. Sol el henüz devrede 

değilken, bağlama bu durumda düşmeden durabilmelidir.  

 

Resim 2: Tutuş 
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Sol El:  

 

Sol elin işaret parmağı yaklaşık 170 derece kadar iyice bükülerek, bütün parmaklar (2. 

3. 4. ve 5. parmaklar) sapa (tuşeye) dönük biçimde, perdelere basmaya hazır durumda olmalıdır. 

İkinci parmak ne kadar dik durumda tuşeye basabilirse diğer parmakların da tuşeye yeterince 

dik basabilmeleri için bir pay kazanılmış olur. Ancak bu şekilde parmaklardaki güç kesin bir 

noktaya uygulanmış ve daha temiz sesler elde edilmiş olur. Parmakların bu basma işlemi 

perdelerin üzerine ya da çok gerisine değil, 1-2 mm. yakınına doğru uygulanır. 

 

 

Resim 3: Sol El Pozisyonu 

 

 
 

 

 

 

 

Sol El Parmak Numaraları 

  

0. Açık tel (Parmak kullanılmayan pozisyon) 

1. Parmak: Başparmak 

2. Parmak: İşaret parmağı 

3. Parmak: Orta parmak 

4. Parmak: Yüzük parmağı 

5. Parmak: Serçe Parmak 
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Eğer bir notanın birden fazla parmakla basılma ihtimali varsa, o takdirde parmak 

numaralarını gösteren rakamlar üst üste gösterilecektir. 

Şayet bir tartımda birkaç notada aynı parmak kullanılıyorsa (-) işareti le gösterilecektir. 

Devam eden nota farklı ise bu notayı seslendirmek için sadece 2. parmak kaydırılır, devam eden 

nota aynı ise diğer parmaklar için de (-) işareti kullanılır. 

Başparmak yani 1. parmak konumu gereği sadece üst telde kullanılır.  

 

Tel Numaraları 

 

  Alt Teller 

             Orta Teller 

 Üst Teller 

 
 

1.4.   SOL EL PARMAKLARININ KULLANIM TEKNİKLERİ 

Teknik 1: Birbirine yakın olan re – mi veya mi – fa gibi seslere birbirine yakın olan 

(1.-2. veya 2. - 3.)  parmaklar, birbirine uzak olan (re-mi veya re-fa)  seslere (perdelere) ise 

birbirine uzak (1.3. veya 1.- 4.) parmaklar kullanılır. 

Bu tekniğin farklı uygulamaları: 

✓ 4 veya 5 komalık küçük ikili aralıklarda; İlk notaya 1., 2., 3. veya 4. parmaklardan 

hangisi basılı olursa olsun, sonraki notaya kendisinden bir sonra gelen parmak 

basılmalıdır.  

 

             

 

✓ 6 komalık küçük ikili veya 9 komalık büyük ikili aralıklarda; ilk notada basılı olan 

parmaktan bir sonraki parmak basılacağı gibi bir parmak atlayıp diğer parmakla da o 

ses basılabilir.  Bu durum 2. ve 4. parmakların daha kuvvetli olmasından, çalışta 

kolaylık sağladığı için tercih edilir.  
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✓ 9 komalık büyük ikili aralıklarda; alt açık tel la –re arasında 2. - 4. parmaklar, re ve 

daha tiz olan bölgedeki aralıklarda ise 3. – 5 parmaklar da kullanılabilir.  

 

             

 

✓ Artık ikili aralıklarda; 1.-4., 1.-5. veya 2.-4. , 2.-5. parmaklar kullanılabilir.  

 

              

 

Teknik 2: Melodi ne olursa olsun şayet parmak kaydırmak gerekiyorsa sadece 2. parmak (İşaret 

parmağı) kaydırılacaktır. 2. parmak basılı durumda iken tiz tarafa doğru başka sesler arsa 3., 4. 

ve 5. parmaklarla basılacaktır. Bu parmaklar da o melodinin çalımına yetmiyorsa, yine 

melodinin 2., 3. ve 4. parmaklarla çalınıp bitirilebileceği notaya kadar 2. parmak kaydırılacaktır. 

Melodi pest tarafa doğru genişlediği durumlarda ada yine aynı şekilde 2. parmak kaydırılır. Bu 

parmak kaydırma hareketinin püf noktası, ilgili ezgiyi en kolay şekilde parmaklarla basılarak 

icra edilecek notaya 2. parmağı kaydırmaktır. Ancak bu iki yönlü kaydırma hareketi yerinde ve 

seri bir şekilde yapıldığı zaman bağlamadaki icra kaliteli, sesler temiz ve estetik açıdan ise daha 

güzel görünecektir.  
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1.5. ÇALIŞMA PARÇALARINDA VE ÖRNEK ESERLERDE YER ALAN BAZI 

TEMEL TARTIMLARIN TEZENE VURUŞLARI 

 

 

1. Değeri ne olursa olsun tek bir notaya üstten bir defa tezene vurulacak ve notanın süre değeri 

kadar beklenecek. 

 

 
 

 

 

2. Bir tartımda iki nota varsa ilki üstten ikincisi ise alttan tezene vuruşu ile seslendirilecek. 

 

 

 
 

 

 

3. Bir yarım iki çeyrek vuruşluk nota aynı tartımda ise ilk iki nota üstten, üçüncü nota ise alttan 

tezene vuruşu ile seslendirilecek. 

 

 

 
 

 

4. İki çeyrek bir yarım vuruşluk nota aynı tartımda ise birinci nota üstten, ikinci nota alttan ve 

üçüncü nota ise üstten tezene vuruşu ile seslendirilecek. 

 

 

 
 

 

5. Dört çeyrek vuruşluk nota aynı tartımda ise birinci nota üstten, ikinci nota alttan, üçüncü 

nota üstten ve dördüncü nota ise alttan tezene vuruşu ile seslendirilecek. 
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6. Bir çeyrek vuruşluk, bir yarım vuruşluk, bir çeyrek vuruşluk üç nota aynı tartımda ise birinci nota 

üstten, ikinci nota alttan ve üçüncü nota alttan tezene vuruşu ile seslendirilecek. 

 

 
 

 

 

7. Bir yarım vuruşluk, bir bir vuruşluk, bir yarım vuruşluk üç nota aynı tartımda ise hepsi üstten tezene 

vuruşu ile seslendirileceği gibi, 6. maddede olduğu gibi birinci nota üstten, ikinci nota alttan ve 

üçüncü nota alttan tezene vuruşu ile seslendirilecek. 

 

 
 

 

 

8. Üç yarım vuruşluk değerdeki nota aynı tartımda bir vuruşluk değer içinde üçleme (triyole) şeklinde 

çalınacaksa;  

yavaş tempolarda ilk ölçüde görüldüğü gibi  üst – alt – alt sırasıyla,  

hızlı tempolarda ise ikinci ölçüde görüldüğü gibi kesintisiz üst – alt – üst, alt – üst - alt tezene vuruşu 

ile seslendirilecek. 

 

 

 
 

 

9. Yukarıda 8 farklı madde halinde yer alan temel tartımlar eser içinde her zaman gösterildiği 

şekliyle yalın durumda yar almayabilirler. Tartımlarda bulunan notalardan herhangi birinin 

yerine nota değeri kadar sus (es) işareti gelebilir. Bu durumda sus işaretinin olduğu kısımda 

aynı değerde bir nota varmış gibi tezene olması gereken yönde, tellere dokundurulmadan 

hareketi yapılmalıdır. Bu şekilde yapılacak tezene hareketi noktalı ok işaretleriyle 

gösterilmiştir. 
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10. Yukarıda ilk 8 farklı madde halinde yer alan temel tartımlar eser içinde her zaman 

gösterildiği şekliyle yalın durumda yar almayabilirler. Tartımlarda bulunan notalardan 

herhangi biri sağına nokta alarak değeri artabilir veya soluna çizgi alarak değeri azalabilir. 

Bu durumda olup nokta veya çizgi alan notalar, yalın durumda çalındıkları tezene 

yönlerindeki gibi aynı tezene yönü kullanılarak seslendirilirler. 

 

 

 
 

 

11. Türk Halk Müziği notalarında oldukça fazla yer alan ve tekrar eden bazı tartımların kısa 

yazılışları üst dizekte, uzun yazılışları ise alt dizekte gösterilmiştir. 

 

 

 
 

 

 

Yukarıda 11 maddede verilen farklı tartımların tezene vuruşlarına ilişkin açıklayıcı 

bilgiler ve vuruş yönü bilgileri, görüntü karmaşasına yol açmamak için çalışma parçaları ve 

örnek eserlerde ayrıca yer verilmeyecektir. 
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